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LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

 

DĖL VYRIAUSYBĖS 2014 M. SPALIO 3 D. NUTARIMO NR. 1090 PAKEITIMO 

PROJEKTO 

 

Finansų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. nutarimo Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

I. Sprendžiama 

problema 

Nutarimo projektu, kuriuo keičiamos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos administravimo taisyklės
1
 (toliau – Taisyklės), 

siekiama tinkamai pasirengti panaudoti Europos Komisijos (toliau – EK), 

vadovaujantis 2020 m. gruodžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) 2020/2221
2
, skiriamas sanglaudai ir Europos teritorijoms 

skirtoje ekonomikos gaivinimo pagalbos iniciatyvoje (toliau – REACT-EU) 

numatytas lėšas 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos (toliau – veiksmų programa) 13 prioritetui „Veiksmų, skirtų COVID-

19 pandemijos sukeltai krizei įveikti, skatinimas ir pasirengimas aplinką 

tausojančiam, skaitmeniniam ir tvariam ekonomikos atgaivinimui“ (toliau – 

13 prioritetas) ir 14 prioritetui „Veiksmų, skirtų COVID-19 pandemijos sukeltai 

krizei įveikti, skatinimas, siekiant didinti užimtumą ir socialinę įtrauktį“ (toliau – 

14 prioritetas) įgyvendinti. Atsižvelgiant į tai, kad REACT-EU lėšomis 

planuojama finansuoti ir projektus, kuriais prisidedama prie COVID-19 

pandemijos sukeltos krizės įveikimo, ir į tai, kad projektai turi būti atrinkti bei 

įgyvendinti iki 2023 m. gruodžio 31 d., siūloma sudaryti sąlygas tokių projektų 

atranką ir įgyvendinimą pradėti kaip galima anksčiau: 

1. Sudaryti galimybę 13 ir 14 prioritetų priemonių įgyvendinimo planus, 

projektų finansavimo sąlygų aprašus ir kitus kvietimo teikti paraiškas 

dokumentus tvirtinti po to, kai vadovaujančioji institucija EK pateikia oficialų 

pasiūlymą dėl veiksmų programos pakeitimo (papildymo 13 ir 14 prioritetais) 

(toliau – veiksmų programos pakeitimas), t. y. iki EK pritarimo veiksmų 

programos pakeitimui, numatant, kad jie įsigalios tik EK pritarus veiksmų 

programos pakeitimui. 

2. EK pritarus veiksmų programos pakeitimui ir Vyriausybei pakeitus 

veiksmų programos priedą
3
, į 13 ir 14 prioritetus perkelti pagal kitų veiksmų 

                                                 
1
 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo 

taisyklių patvirtinimo“.  
2 2020 m. gruodžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2020/2221, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 

1303/2013, kiek tai susiję su papildomais ištekliais ir įgyvendinimo taisyklėmis, siekiant suteikti paramą COVID-19 pandemijos sukeltai krizei ir jos 

socialiniams padariniams įveikti skirtiems veiksmams skatinti ir pasirengti žaliajam, skaitmeniniam ir atspariam ekonomikos atgaivinimui (REACT-

EU). 
3 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priedas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. lapkričio 26 d. nutarimu Nr. 1326 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priedo patvirtinimo“. 
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programos prioritetų priemones atrinktus projektus, nerengiant pakartotinai 

kvietimo teikti paraiškas dokumentų ir neatliekant projektų pervertinimo, kai 

veiksmų programos prioriteto priemonės, pagal kurią atrinkti projektai, 

reikalavimai atitinka 13 ir 14 prioritetų priemonėms keliamus reikalavimus. 

 

II. Siūlomos 

priemonės 

Nutarimo projekte siūloma nustatyti, kad: 

1. Veiksmų programos stebėsenos komitetui pritarus veiksmų programos 

pakeitimui ir patvirtinus pagal 13 ir 14 prioritetų priemones taikytinus projektų 

atrankos kriterijus, 13 ir 14 prioritetų priemonių įgyvendinimo planai, projektų 

finansavimo sąlygų aprašai ir kiti kvietimo teikti paraiškas dokumentai gali būti 

tvirtinami po to, kai vadovaujančioji institucija Taisyklių 53.3 papunktyje 

nustatyta tvarka oficialiai kreipiasi į EK dėl veiksmų programos pakeitimo, 

tačiau įsigalioja ne anksčiau, nei gaunamas EK pritarimas veiksmų programos 

pakeitimui. 

1)  Gavus EK pritarimą veiksmų programos pakeitimui, 13 ir 14 prioritetų 

priemonių kvietimo teikti paraiškas dokumentai turės būti peržiūrėti ir prireikus 

patikslinti ar parengti nauji, jeigu keisis 13 ir 14 prioritetų priemonių 

reikalavimai. 

2. 13 ir 14 prioritetų priemonių projektų atrankos kriterijais, projektų 

finansavimo sąlygų aprašais, kitais kvietimo teikti paraiškas dokumentais ir 

atitinkamai pagal 13 ir 14 prioritetų priemones atrinktais projektais gali būti 

laikomi kitų veiksmų programos prioritetų priemonių projektų atrankos 

kriterijai, projektų finansavimo sąlygų aprašai, kiti kvietimo teikti paraiškas 

dokumentai ir pagal juos atrinkti projektai po to, kai EK pritaria veiksmų 

programos pakeitimui, Vyriausybė pakeičia veiksmų programos priedą, 

ministerija patvirtina priemonių įgyvendinimo planus ir Veiksmų programos 

stebėsenos komitetas informuojamas apie kitų veiksmų programos prioritetų 

atitinkamų priemonių, pagal kurias projektų atrankos kriterijai Taisyklių 62 

punkte nustatyta tvarka patvirtinti iki veiksmų programos pakeitimo, 

finansavimą REACT-EU lėšomis. 

 

3. Priemonių 

kaštai 

Nutarimo projektui įgyvendinti nereikės papildomų lėšų. 

4. Nauda 

visuomenei 

Užtikrinamas spartesnis projektų įgyvendinimas. 

 

Nutarimo projektas su Finansų ministerijos 2020 m. lapkričio 5 d. raštu Nr. (24.36E)-6K-

2006209 „Dėl Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. nutarimo Nr. 1090 pakeitimo projekto“ buvo teiktas 

institucijoms (Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijai, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Lietuvos Respublikos 

energetikos ministerijai, Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai, Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai, Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijai, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūrai, VšĮ Europos socialinio fondo agentūrai, VšĮ 

Lietuvos verslo paramos agentūrai, UAB „Investicijų ir verslo garantijos“, Lietuvos mokslo tarybai, 

VšĮ Centrinei projektų valdymo agentūrai, Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūrai, UAB 

Viešųjų investicijų plėtros agentūrai, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybai prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Regioninės plėtros departamentui prie Vidaus reikalų 

ministerijos, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai, Lietuvos Respublikos valstybės 

kontrolei) išvadoms gauti. Pastabų ir pasiūlymų dėl Nutarimo projekto pateikė Teisingumo 

ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija ir Ekonomikos ir inovacijų ministerija. Visos 

pateiktos pastabos, išskyrus Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pastabą dėl Taisyklių 76
1
 punkto 
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(argumentai pateikti pridedamoje derinimo pažymoje), suderintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės darbo reglamente, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 

11 d. nutarimu Nr. 728 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento patvirtinimo“, 

nustatyta tvarka.  

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai. 

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas 

vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Atliktas Nutarimo projekto antikorupcinis vertinimas (pažyma pridedama). 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Investicijų departamento (direktorė Rūta 

Dapkutė-Stankevičienė, tel. 219 4436, el. p. ruta.dapkute@finmin.lt) Kokybės užtikrinimo skyriaus 

(vedėja Eliza Miškinytė-Šlempo, tel. 219 9384, el. p. eliza.miskinyte@finmin.lt) patarėja Laimutė 

Žukauskienė (tel. 219 9302, el. p. laimute.zukauskiene@finmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 3 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 3 lapai. 

3. Derinimo pažyma, 2 lapai. 

4. Nutarimo projekto pakartotinio antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L. Žukauskienė, tel. (8 5) 219 9302, el. p. laimute.zukauskiene@finmin.lt 
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